[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

« 22» декабря 2023г                                                                                                                № 307

п. Заиграево

	Об утверждении плана работы Заиграевского районного Совета депутатов муниципального  образования «Заиграевский район» Республики Бурятия на 2024 год

Рассмотрев представленный план работы Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия на 2024 год  в соответствии со статьями 21,22,23 Устава муниципального образования «Заиграевский район», районный Совет депутатов решил:
1. Утвердить план работы Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия на 2024 год (прилагается).
2. Направить данное решение депутатам Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия, администрации муниципального образования «Заиграевский район».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперёд» и разместить на официальном сайте https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить  на Председателя Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия.

	Глава
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия
	В.А. Шальков

	Председатель
Заиграевского районного Совета депутатов
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия

И.М. Кириллов

            Приложение
к решению Заиграевского
районного Совета депутатов
муниципального образования
«Заиграевский район
от 22.12.2023г  № 307

ПЛАН
работы Заиграевского районного Совета депутатов муниципального
образования «Заиграевский район» на 2024 год.

	№п/п
	Наименование вопросов
	Ответственный
 за подготовку
	докладчики

	I квартал

	1
	Информация «О прохождении отопительного сезона и финансовом состоянии ЖКХ» 2023г (срок: январь 2024г)
	1) администрация МО «Заиграевский район»
2) комиссия по муниципальной собственности
	Докладчик: администрация
Содокладчик:
комиссия по муниципальной собственности

	2
	Отчет о деятельности ОМВД РФ по Заиграевскому району за 2023 год.
	1) ОМВД по Заиграевскому району
2) комиссия по законности и правопорядку
	Докладчик: начальник ОМВД по Заиграевскому району
Содокладчик:
комиссия по законности и правопорядку

	3
	Информация о деятельности в сфере закупок за 2023 год
	1) администрация МО «Заиграевский район»
2) комиссия по законности и правопорядку
	Докладчик: администрация МО «Заиграевский район»
Содокладчик:
комиссия по законности и правопорядку

	4
	Информация о работе Управления экономики и развития сельских территорий за 2023 г

	1) администрация МО «Заиграевский район»
2) комиссия по социально-экономическому развитию
	Докладчик:
администрация МО «Заиграевский район»
Содокладчик:
комиссия по социально-экономическому развитию

	5
	Информация о работе МБУ «Инфраструктурный центр-служба заказчика» за 2023, планы работы на 2024 год.
	1)  МБУ «Инфраструктурный центр-служба заказчика»
2) комиссия по социально-экономическому развитию
	Докладчик:
МБУ «Инфраструктурный центр-служба заказчика»
Содокладчик:
 комиссия по социально-экономическому развитию

	6
	Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества и результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год
	1) администрация МО «Заиграевский район»
2) комиссия по вопросам муниципальной собственности
	Докладчик:
администрация МО «Заиграевский район»
Содокладчик:
комиссия по вопросам муниципальной собственности

	7
	Внесение изменений и дополнений в решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» от ____№_____ «О бюджете муниципального образования «Заиграевский район» на 2024 год и плановый период 2024 – 2025 годов»»
	1) администрация МО «Заиграевский район»
2)  комиссия по бюджету и налогам
	Докладчик: администрация МО «Заиграевский район»

Содокладчик:
комиссия по бюджету и налогам

	8
	Отчет о деятельности Ревизионной комиссии МО «Заиграевский район» за 2023г
	1) руководитель Ревизионной комиссии
2) комиссия по законности и правопорядку
	Докладчик:
руководитель Ревизионной комиссии

Содокладчик:
комиссия по законности и правопорядку

II квартал

	1
	Отчет о результатах деятельности Главы муниципального образования «Заиграевский район», администрации муниципального образования «Заиграевский район» за 2023 год и задачах на 2024 год
	1) Администрация МО «Заиграевский район»
	Докладчик:
Глава МО «Заиграевский район»

Содокладчик:
администрация МО «Заиграевский район»

	2
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Заиграевский район» за 2023год
	1) администрация МО «Заиграевский район»
2) Комиссия по бюджету и налогам
	Докладчик:
администрация МО «Заиграевский район»

Содокладчик:
Комиссия по бюджету и налогам

	4
	Внесение изменений и дополнений в решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» от________ № ___ «О бюджете муниципального образования «Заиграевский район» на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов»»
	1) администрация МО «Заиграевский район»
2) комиссия по бюджету и налогам
	Докладчик:
администрация МО «Заиграевский район»

Содокладчик:
комиссия по бюджету и налогам

	5
	Информация о подготовке к новому отопительному сезону 2023-2024гг и планируемых мероприятиях
	1) администрация МО «Заиграевский район»
2) комиссия по муниципальной собственности
	Докладчик: администрация
Содокладчик:
комиссия по муниципальной собственности

	6
	Информация об основных итогах работы ЦРБ «Заиграевский район» за 2023г и текущий период
	1) Главный врач ЦРБ «Заиграевский район»
2) комиссия по социально-экономическому развитию
	Докладчик:
Главный врач ЦРБ «Заиграевский район»

Содокладчик:
комиссия по социально-экономическому развитию

	III квартал

	1
	Отчет «О готовности школ к новому учебному году и работе ДОУ в Заиграевском районе»
	1)администрация МО «Заиграевский район»
2)комиссия по социально-экономическому развитию
	Докладчик: администрация МО «Заиграевский район»
1)
2) Содокладчик:
3) комиссия по социально-экономическому развитию

	2
	Информация о работе отдела выездного контроля МО «Заиграевский район»
	1) администрация МО «Заиграевский район»

2)комиссия по законности и правопорядку
	Докладчик:
 администрация МО «Заиграевский район»

Содокладчик:
 комиссия по законности и правопорядку

	3
	Внесение изменений и дополнений в решение Заиграевского районного
Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» от __________№____ «О бюджете муниципального образования «Заиграевский район» на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»»
	1) администрация МО «Заиграевский район»

2) комиссия по бюджету и налогам
	Докладчик:
администрация МО «Заиграевский район»

Содокладчик:
комиссия по бюджету и налогам

	4
	Информация о подготовке к новому отопительному сезону 2024-2025гг и планируемых мероприятиях
	1) администрация МО «Заиграевский район»

2) комиссия по муниципальной собственности
	Докладчик: администрация МО «Заиграевский район»

Содокладчик:
комиссия по муниципальной собственности

	IV квартал

	1
	«О бюджете муниципального образования «Заиграевский район» на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	1) Администрация МО «Заиграевский район»
2)Комиссия по бюджету и налогам
	Докладчик: администрация МО «Заиграевский район»

Содокладчик:
Комиссия по бюджету и налогам

	2
	Информация о деятельности учреждений культуры в МО «Заиграевский район» за 2024г
	1)Администрация МО «Заиграевский район»
1)Комиссия по молодежной политике и спорту
	Докладчик: администрация МО «Заиграевский район»

Содокладчик:
Комиссия по молодежной политике и спорту

	3
	Информация о работе Управления спорта и молодежной политики:
- о выполнении плана спортивных мероприятий за 2024г. и планах на 2025 год.
	1) администрация МО «Заиграевский район»
2) комиссия по молодежной политике и спорту
	Докладчик:
администрация МО «Заиграевский район»

Содокладчик:
комиссия по молодежной политике и спорту

	4
	Информация о прохождении отопительного сезона 2024-2025гг
	1) администрация МО «Заиграевский район»
2) комиссия по муниципальной собственности
	Докладчик:
администрация МО «Заиграевский район»

Содокладчик:
 комиссия по муниципальной собственности

	5
	Внесение изменений в Стратегию социально-экономического развития МО «Заиграевский район» на период до 2035 гг.
	1)Администрация МО «Заиграевский район»
2) комиссия по социально-экономическому развитию
	Докладчик:
администрация МО «Заиграевский район»
Содокладчик:
 комиссия по социально-экономическому развитию

[bookmark: _GoBack]

2

image1.wmf